
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, 

της �εν¼κής �ραμματείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

2 Τροποποίηση απόφασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼α-

κής εργασίας υπαλλήλων �¼εύ»υνσης Κρατ¼κής 

Αρωγής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

3 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της �¼εύ»υνσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼-

νων¼ών της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης Αττ¼κής, 

γ¼α τα Α’ κα¼ Β’ εξάμηνα του έτους 2022 κα¼ έως 

31/12/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ.    53686 ΕΞ 2022 (1) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, 
της �εν¼κής �ραμματείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ �ΡΑ��ΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡ�ΕΙΟΥ ΟΙΚΟ Ο�ΙΚΩ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα  ομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-

νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα που κυρώ»ηκε με το 

άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A’ 98), όπως δ¼ατηρή»ηκε 
σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. �¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-

ρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 2 

του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37 του 

ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ 

δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών οργάνων 

κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 7871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφαση 

του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «�¼ορ¼σμός της Πηνελόπης 

Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής �ραμματέ-

ως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/�ΕΠ/6-05-2016 εγκύκλ¼ο 

της �¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

7. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώ-

σεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους 

αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων» (Α�Α: ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Το υπό στο¼χεία 17780ΕΞ2022/10.02.2022 έγγρα-

φο του �εν¼κού �ραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, με 

το οποίο μας γνωστοπο¼είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη 

παροχής εργασίας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο γ¼α 

65 υπαλλήλους της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πο-

λ¼τ¼κής κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, προκε¼μένου 

να αντ¼μετωπ¼σ»ούν έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες.

9. Το υπό στο¼χεία 28364ΕΞ2022/02.03.2022 έγγραφο 

της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ 

Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 34251ΕΞ2022/15.03.2022 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 

�¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, που αφορά 

στην υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων στην �εν¼κή �¼-

εύ»υνση Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής (Α�Α: ΨΦΨΥΗ-ΗΦ4).

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-

τα¼ συνολ¼κή δαπάνη σαράντα έξ¼ χ¼λ¼άδων οκτακοσίων 

ευρώ (46.800 €), η οποία »α καλυφ»εί από την εγγεγραμ-

μένη πίστωση Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-203-0000000 κα¼ λο-

γαρ¼ασμό 2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας, γ¼α εξήντα πέντε (65) υπαλλήλους της �εν¼κής �¼εύ-

»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, της �εν¼κής �ραμματείας 

Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, 

γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2022 κα¼ γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 

από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως τ¼ς 30-06-2022 κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες συνολ¼κά ο κά»ε υπάλληλος.

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είνα¼ δ¼κα¼-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Απρ¼λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2042

20171

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.26 14:00:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20172 Τεύχος B’ 2042/21.04.2022

ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδή-

ποτε φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-

ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-

σπασμένο¼, εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»μού ωρών, 

που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών κα¼ η συγκρότηση του συνερ-

γείου »α γίνε¼ με ευ»ύνη του/της Προϊσταμένου/-μένης 

της ανωτέρω �εν¼κής �¼εύ»υνσης. Η σχετ¼κή απόφαση »α 

κο¼νοπο¼η»εί στο �ραφείο της Υπηρεσ¼ακής �ραμματέως 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, στο �ραφείο του �εν¼κού 

�ραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, κα»ώς κα¼ στην Αυτο-

τελή �¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

4. �ε την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-

δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στο �ραφείο 

του �εν¼κού �ραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ στην 

Αυτοτελή �¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου �υναμ¼κού κα¼ Ορ-

γάνωσης με ευ»ύνη του/της Προϊσταμένου/-μένης της 

�εν¼κής �¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 19 Απρ¼λίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

ΠΗ ΕΛΟΠΗ ΠΑ�Ω Η

    Ι 

 Αρ¼»μ. 53873 ΕΞ 2022  (2)

Τροποποίηση απόφασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼-
ακής εργασίας υπαλλήλων �¼εύ»υνσης �ρατ¼κής 
Αρωγής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ �ΡΑ��ΑΤΕΑΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡ�ΕΙΟΥ ΟΙΚΟ Ο�ΙΚΩ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα  ομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-

νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα που κυρώ»ηκε με το 

άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A’ 98), όπως δ¼ατηρή»ηκε 
σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 2 

του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 

37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-

τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» 

(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών» (Α’ 181).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 19 κα¼ 20 του ν. 4797/2021 

«Κρατ¼κή αρωγή προς επ¼χε¼ρήσε¼ς κα¼ μη κερδοσκοπ¼κού 

χαρακτήρα φορείς γ¼α »εομηνίες, επείγουσες ρυ»μίσε¼ς 
γ¼α τη στήρ¼ξη της ο¼κονομίας, συμπληρωματ¼κός κρα-
τ¼κός προϋπολογ¼σμός κα¼ συνταξ¼οδοτ¼κή ρύ»μ¼ση κα¼ 
λο¼πές επείγουσες δ¼ατάξε¼ς» (A’ 66).

6. Την υπό στο¼χεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «�¼ορ¼σμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής �ραμ-
ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 185).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/�ΕΠ/6-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της �¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής (Α�Α: ΩΛ9ΣΗ-
0 �).

8. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 από-
φαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼-
στώσεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στο-
βά»μ¼ους αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων» (Α�Α: 
ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

9. Το υπό στο¼χεία 7557ΕΞ2022/18.01.2022 έγγρα-
φο του �εν¼κού �ραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 
κα¼ τα υπό στο¼χεία 25054ΕΙ2022/23.02.2022, 28836 
ΕΙ2022/02.03.2022 κα¼ 30993ΕΙ2022/08.03.2022 μηνύ-
ματα της �¼εύ»υνσης Κρατ¼κής Αρωγής με τα οποία μας 
γνωστοπο¼είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο είκοσ¼ (20) υπαλλήλων 
της εν λόγω �¼εύ»υνσης κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2022, προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ αυξη-
μένες κα¼ έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες, κα¼ ε¼δ¼κότερα 
μεταξύ άλλων: α) η εξέταση μεγάλου πλή»ους υπο»έσε-
ων που εκκρεμούν προκε¼μένου να χορηγη»εί εγκαίρως 
η επ¼χορήγηση που »α συμβάλε¼ στην εξομάλυνση της 
ο¼κονομ¼κής δραστηρ¼ότητας κα¼ β) η δ¼ασφάλ¼ση δ¼αρ-
κούς παρακολού»ησης κα¼ τροποποίησης των ε¼δ¼κών 
κα»εστώτων ενίσχυσης γ¼α τη στήρ¼ξη της ο¼κονομίας 
από τ¼ς συνέπε¼ες της πανδημίας.

10. Τα υπό στο¼χεία 18368ΕΞ2022/11.02.2022, 
28193ΕΞ2022/02.03.2022 κα¼ 33393ΕΞ2022/11.03.2022 
έγγραφα της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υ-
ναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

11. Τ¼ς υπό στο¼χεία 24472ΕΞ2022/22.02.2022, 
34249ΕΞ2022/15.03.2022 κα¼ 37137ΕΞ2022/21.03.2022 
αποφάσε¼ς δέσμευσης πίστωσης της �¼εύ»υνσης Ο¼κο-
νομ¼κής �¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, που 
αφορούν στην υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων της �¼-
εύ»υνσης Κρατ¼κής Αρωγής (Α�Α: Ψ�2ΣΗ-3ΞΧ, 6ΤΛΖΗ-
ΣΥΘ κα¼ ΨΘ1ΣΗ-ΗΙΚ).

12. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
συνολ¼κή δαπάνη δεκατεσσάρων χ¼λ¼άδων τετρακοσίων 
είκοσ¼ ευρώ (14.420 €), η οποία »α καλυφ»εί από την εγ-
γεγραμμένη πίστωση Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-203-0000000 
κα¼ λογαρ¼ασμού 2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών του έτους 2022.

13. Την υπό στο¼χεία 33395ΕΞ2022/11.03.2022 (Β΄ 1218, 
Α�Α: Ψ�2�Η-ΛΣΘ) απόφαση της Υπηρεσ¼ακής �ραμμα-
τέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, «Κα»¼έρωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων της �¼εύ»υνσης Κρατ¼κής 
Αρωγής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών», αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του στο¼χ. 1 του δ¼ατακτ¼κού της 
υπό στο¼χεία 33395ΕΞ2022/11.03.2022 (Α�Α:Ψ�2�Η-
ΛΣΘ) απόφασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20173Τεύχος B’ 2042/21.04.2022

υπαλλήλων της �¼εύ»υνσης Κρατ¼κής Αρωγής του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, το οποίο δ¼αμορφώνετα¼ ως 

κάτω»¼:

«1. Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας, γ¼α είκοσ¼ (20) υπαλλήλους της 

�¼εύ»υνσης Κρατ¼κής Αρωγής της �εν¼κής �ραμματείας 

Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, γ¼α 

το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 

σε ΦΕΚ έως τ¼ς 30-06-2022 κα¼ έως εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες συνολ¼κά ο κά»ε υπάλληλος.»

2. Κατά τα λο¼πά ¼σχύε¼ η υπό στο¼χεία 33395ΕΞ2022/

11.03.2022 (Α�Α: Ψ�2�Η-ΛΣΘ) απόφαση κα»¼έρωσης 

υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων της �¼εύ»υνσης 

Κρατ¼κής Αρωγής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, ως έχε¼.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 19 Απρ¼λίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

ΠΗ ΕΛΟΠΗ ΠΑ�Ω Η

    Ι 

 Αρ¼»μ. 51708 (3)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της �¼εύ»υνσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼-
κο¼νων¼ών της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης Ατ-
τ¼κής, γ¼α τα Α’ κα¼ Β’ εξάμηνα του έτους 2022 κα¼ 
έως 31/12/2022.

  Ο ΣΥ ΤΟ ΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕ ΤΡΩ�Ε ΗΣ �ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 « έα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 

ν. 2503/1997 «�¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περ¼-

φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση 

κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 

�¼οίκησης Αττ¼κής» (Α΄ 228).

3. Τα άρ»ρα 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατ¼σμός της �¼οίκησης  - Καταπολέμηση �ραφε¼-

οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή �¼ακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του 

ν. 4368/2016 «�έτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνη-

τ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.�.�. 1114) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ¼κών περί 

αυτοδίκα¼ης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκ¼νάκη του 

Χρήστου από τα κα»ήκοντα του Συντον¼στή της Αποκε-

ντρωμένης �¼οίκησης Αττ¼κής κα¼ ορ¼σμού Ασκούσης 

Κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας της Αποκεντρωμένης �¼οί-

κησης Αττ¼κής.

5. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών, περί κα»ο-
ρ¼σμού δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης 
γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ΄αρ. 46437/11.04.2022 τεκμηρ¼ωμένο αίτημα 
γ¼α κάλυψη δαπανών υπερωρ¼ακής εργασίας των υπαλ-
λήλων της �¼εύ»υνσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών, 
κατά το Α’ κα¼ Β’ εξάμηνο του 2022, στο οποίο αποτυ-
πώνοντα¼ ο¼ αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες, που ανα-
μένετα¼ να εντα»ούν κατά το έτος 2022, παράλληλα με 
το περ¼ορ¼σμένο αν»ρώπ¼νο δυναμ¼κό κα¼ τ¼ς ¼δ¼αίτερες 
συν»ήκες που επ¼βάλλουν τα έκτακτα μέτρα γ¼α τον πε-
ρ¼ορ¼σμό της δ¼ασποράς του κορωνοϊού COVID-19,κα¼ 
συνίσταντα¼ ε¼δ¼κότερα:

- στον έλεγχο γ¼α την ασφάλε¼α των υπολογ¼στ¼κών συ-
στημάτων όλων των Υπηρεσ¼ών της Α.�.Α, τ¼ς ενέργε¼ες 
συντήρησης κα¼ αναβα»μίσεων λογ¼σμ¼κού, τ¼ς δ¼αδ¼κα-
σίες κα¼ τεχν¼κές ενημέρωσης λε¼τουργ¼κών συστημάτων 
των servers, συντήρηση δ¼αδ¼κτυακού τόπου της Α.�.Α, 
έλεγχος δ¼αδ¼κασ¼ών backup των βάσεων δεδομένων της 
Α.�.Α., σχεδ¼ασμός κα¼ αναβά»μ¼ση δ¼κτυακών υποδο-
μών με εξυπηρετητές (servers),δρομολογητές (routers) 
κα¼ κατανεμητές (switches) σε δ¼άφορα κτίρ¼α της Α.�.Α.

- Όλα τα ανωτέρω πραγματοπο¼ούντα¼ εκτός ωραρίου 
εργασίας δ¼ότ¼ βασ¼κή προϋπό»εση είνα¼ ο¼ Η/Υ να είνα¼ 
εκτός λε¼τουργίας.

8. Την υπ’ αρ. 47687/12.04.2022 (Α�Α: 937 ΟΡ1Κ-Χ2�), 
με α/α στο Β¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ Εντολών Πληρωμής της 
Αποκεντρωμένης �¼οίκησης Αττ¼κής: 34656) απόφαση 
της �/νσης Ο¼κονομ¼κού του φορέα μας, με την οποία 
δεσμεύετα¼ πίστωση ύψους επτά χ¼λ¼άδες επτακόσ¼α εί-
κοσ¼ δύο ευρώ κα¼ σαράντα τρία λεπτά (7.722,43€) γ¼α 
την πληρωμή ¼σόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογ¼σμού εξόδων της Αποκεντρωμένης �¼οί-
κησης Αττ¼κής, του Φορέα 1901 Ε¼δ¼κός Φορέας 999 - 03 
Λογαρ¼ασμός 2120201001 του ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
γ¼α την κάλυψη δαπανών υπερωρ¼ακής απασχόλησης: 
α) έξ¼ (6) υπαλλήλων της �/νσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼-
κο¼νων¼ών γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2022 κα¼ β) έξ¼ (6) υπαλ-
λήλων της �/νσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών γ¼α 
το Β’ εξάμηνο του 2022, λόγω αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση, με αποζημίωση, υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων ημε-
ρών, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών, γ¼α το Α’ εξάμηνο έτους 2022 κα¼ έως 30.06.2022, 
σε έξ¼ (6) υπαλλήλους κα¼ μέχρ¼ εκατόν δεκατρείς (113) 
ώρες ανά υπάλληλο οπο¼ασδήποτε κατηγορίας, κλάδου 
κα¼ εργασ¼ακής σχέσης (μόν¼μο¼, ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου) της 
�/νσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών της Αποκεντρω-
μένης �¼οίκησης Αττ¼κής, κα¼ γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 
2022 κα¼ έως 31.12.2022, σε έξ¼ (6) υπαλλήλους κα¼ μέχρ¼ 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο οπο¼ασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου κα¼ εργασ¼ακής σχέσης (μόν¼μο¼, 
¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου) της �/νσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼-
νων¼ών της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης Αττ¼κής.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20174 Τεύχος B’ 2042/21.04.2022

�ε μην¼αία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 

�¼εύ»υνσης »α ορίζοντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες 

υπάλληλο¼ κατά κατηγορία κα¼ μ¼σ»ολογ¼κό κλ¼μάκ¼ο 

αυτών κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία »α πρέπε¼ να βεβα¼ώνετα¼ μην¼-

αίως από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπό»εση ότ¼ δεν »α γίνε¼ υπέρβαση του 

ανώτατου αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο, κα»ώς κα¼ του 

συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών που προκύπτε¼ γ¼α την υπη-
ρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 18 Απρ¼λίου 2022

Η Ασκούσα κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας 
Αποκεντρωμένης �¼οίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡ�Α�ΙΤΣΗ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020422104220004*


